BOOK VIII was their<sup>b</sup> royal interest, partly<sup>c</sup> for that they were  
 founders of bishopricks, partly because they undertook<sup>d</sup>  
 the defence of them against all ravenous oppressions and  
 wrongs, partly<sup>e</sup> in as much that it was not safe that  
 rooms of so great power and consequence in their estate  
 should without their appointment be held by any under  
 them. And therefore<sup>f</sup> that bishops even then did homage  
 and took their oaths of fealty unto the kings which in-  
 vested them. Thirdly<sup>g</sup>, that what solemnity or ceremony  
 kings do use in this action it skilleth not, as namely  
 whether they do it by word, or by precept set down in  
 writing, or by delivery of a staff and a ring, or by any  
 other means whatsoever, only that use and custom would,  
 to avoid all offence, be kept. Some base canonists there  
 are, which contend that neither kings nor emperors had  
 ever any right hereunto, saving<sup>h</sup> only by the pope's either  
 grant or toleration. Whereupon not to spend any further  
 labour, we leave their folly to be controlled by men of  
 more ingenuity and judgment even among themselves,

<sup>b</sup> the.      <sup>c</sup> understood.      <sup>d</sup> save.

<sup>1</sup> [Ibid. p. 72. "Qui a primo  
 Constantinus gesta et decreta re-  
 solvit, patentes inveniet, quod per  
 reges et imperatores et devotos  
 sacros Romana ecclesia, aliisque  
 in orbe terrarum ecclesiae, in fun-  
 dis et mobilibus ditata et exalta-  
 tae sint; ubique tutelas et defen-  
 siones contra tyrannos et raptores  
 retinuerunt, ut gladius regalia et  
 stola Petri sibi invicem subven-  
 niant, quasi duo cherubim con-  
 versis vultibus respicientia in pro-  
 pitianorum."]      <sup>2</sup> [Ibid. p. 75. "Episcopatus qui  
 sub Romano degunt imperio,  
 majoribus fundis et amplioribus  
 vigent iusticiis; et ideo propter  
 majus scandalum a stola Petri  
 discretius tractandi sunt; quia  
 non omnes sunt Petri, qui  
 tenent sedem Petri." "Post-  
 quam a Sylvestro per Christianos  
 reges et imperatores dotata, di-  
 tata, et exaltatae sunt ecclesiae in  
 fundis et aliis mobilibus, et jura  
 civitatum in teloneis, moneris, vil-

licis, &c. . . . per reges delegata  
 sunt episcopis; congruum fuit et  
 consequens ut rex qui unus est  
 in populo, et caput populi, inves-  
 tiat et subornet episcopum; et  
 contra irruptionem hostium sciat  
 cui civitatem suam credit, cum  
 jus suum in domum illorum trans-  
 julerit."]      <sup>3</sup> [Ibid. "Longe ante decretum  
 Adriani pape, ejusque successo-  
 rum, reges, qui erant uncti, et  
 majores domus, investituras epi-  
 scoporum fecerunt."]      <sup>4</sup> [Ibid. "Nihil refert, sive verbo,  
 sive praecepto, sive baculo, sive  
 alia re quam in manu tenuerit,  
 investiat aut inthronizat rex et  
 imperator episcopum, quo die con-  
 secrationis veniens, anulum et  
 baculum ponit super altare, et in  
 curam pastorem singula accipit  
 a stola et auctoritate S. Petri.  
 Sed congruum magis est per ba-  
 culum, qui est duplex, i. e. tem-  
 poralis et spiritualis."]      <sup>5</sup> [Ibid. "Nihil refert, sive verbo,  
 sive praecepto, sive baculo, sive  
 alia re quam in manu tenuerit,  
 investiat aut inthronizat rex et  
 imperator episcopum, quo die con-  
 secrationis veniens, anulum et  
 baculum ponit super altare, et in  
 curam pastorem singula accipit  
 a stola et auctoritate S. Petri.  
 Sed congruum magis est per ba-  
 culum, qui est duplex, i. e. tem-  
 poralis et spiritualis."]      <sup>6</sup> [Ibid. "Nihil refert, sive verbo,  
 sive praecepto, sive baculo, sive  
 alia re quam in manu tenuerit,  
 investiat aut inthronizat rex et  
 imperator episcopum, quo die con-  
 secrationis veniens, anulum et  
 baculum ponit super altare, et in  
 curam pastorem singula accipit  
 a stola et auctoritate S. Petri.  
 Sed congruum magis est per ba-  
 culum, qui est duplex, i. e. tem-  
 poralis et spiritualis."]      <sup>7</sup> [Ibid. "Nihil refert, sive verbo,  
 sive praecepto, sive baculo, sive  
 alia re quam in manu tenuerit,  
 investiat aut inthronizat rex et  
 imperator episcopum, quo die con-  
 secrationis veniens, anulum et  
 baculum ponit super altare, et in  
 curam pastorem singula accipit  
 a stola et auctoritate S. Petri.  
 Sed congruum magis est per ba-  
 culum, qui est duplex, i. e. tem-  
 poralis et spiritualis."]